6. Ad voluptatem oratoriae eloquentiae transeo, cuius

5, 11 ego Pithoeus: et ego | 12 inveni Pithoeus: inveniri (invenimus A. Wager) | plurium Pithoeus: plurimum | 13 vos Lipsius: eos (eum Spengel, se coarguam Andresen, te coarg. Weissenborn) | 15 necessitates Bb | 16 omittit Rhenanus: amitti | 17 vel ad vol. honestius (dulcius Ritter, iucundius Nipperdey, suavius Classen) supplevit Schulting | 20 derigenda Bährens | 21 utilius Acidalius | 24 feras Lipsius: ferat | 27 inrupit Weinkauff | lorica et Seebode: loricae (lorica aut Rhenanus) | 30 sive (ante in iud.) Muretus: uel | 32 qua Ursinus: qui

iucunditas non uno aliquo momento, sed omnibus prope diebus ac prope omnibus horis contingit. quid enim dulcius libero et ingenio animo et ad voluptates honestas nato quam  
 5 videre plenam semper et frequentem domum suam concursu splendidissimorum hominum? idque scire non pecuniae, non orbitati, non officii alicuius administrationi, sed sibi ipsi dari? ipsos quin immo orbos et locupletes et potentes venire plerumque ad iuvenem et pauperem, ut aut sua aut amicorum  
 10 discrimina commendent. ullane tanta ingentium opum ac magnae potentiae voluptas quam spectare homines veteres et senes et totius urbis gratia subnixos in summa rerum omnium abundantia contentes, id quod optimum sit se non habere? iam vero qui togatorum comitatus et egressus! quae  
 15 in publico species! quae in iudicii veneratio! quod illud gaudium consurgendi adistendique inter tacentes et in unum conversos! coire populum et circumfundere coronam et accipere adfectum, quemcumque orator induerit! vulgaria dicentium gaudia et imperitorum quoque oculis exposita percenseo: illa  
 20 secretiora et tantum ipsis orantibus nota maiora sunt. sive accuratam, meditatamque profert orationem, est quoddam sicut ipsius dictionis, ita gaudii pondus et constantia; sive novam et recentem curam non sine aliqua trepidatione animi attulerit, ipsa sollicitudo commendat eventum et lenocinatur  
 25 voluptati. sed extemporalis audaciae atque ipsius temeritatis vel praecipua iucunditas est; nam in ingenio quoque, sicut in agro, quamquam alia diu serantur atque elaborentur, gratiora tamen quae sua sponte nascuntur.

7. Equidem, ut de me ipso fatear, non eum diem laetior rem egi, quo mihi latus clavus oblatu est, vel quo homo

6, 2 iocunditatis *Bb* | [prope] *Andresen* | 7 neque officii *CF* | 8 ipsos *al.* et *Haase*: istos *BbC*, illos *F* | 11 [veteres] *Acidalius*, divites *Heinsius* | 12 urbis *Pithoeus*: orbis | 15 illud *al.*: id (*om. Put.*) | 17 coronam *Acidalius*: coram | 18 quando-cumque *Bb* | induerit *CF*: indueret *Bb* (voluerit *Andresen*, an inbuerit?) | vulgaria *nos*: vulgata | 23 animus, *em. Pichena* | 26 in *om.* | 27 alia *om. CF*, utilia (vel utiliora) quae serantur *Ernesti*, solidiora serantur diuque elab. *Peerlkamp*, solidiora quae seruntur a. elaborantur *Andresen* | 7, 1 ipse *b*